Vtia ecce in diebus illis et in tpe
 q̄ illo cū duertero capiuitatē iu/
 da t̄ hierlm̄. ḡgregabo oēs gen/
 tes. t̄ deducā eas in vallem iofaphat t̄
 diſceptabūt cū eis ibi ſuper populo meo
 t̄ hereditate mea israel quos diſpererūt
 in natōib;. t̄ fram meā diuiferūt et ſup̄
 p̄pli meū miferūt ſortē. Et poſuerunt
 puerū in p̄ſtibulo. t̄ puellā vendiderūt

Prologus

p vino ut biberent. Tix qd mihi et rob
tirus et fidon et ois terminus palestino
ru. Nqd vitione vos reddetis mihi. et
si vlcissimi vos h me. cito velociter red
dam vicissitudine rob sup caput vfm.
Argentu. n. meu et aux tuistis et deside
rabilia mea et pulcrrima intulisti i te
lubra vfa. Et filios iuda et filios hieru
salē veditis filioz grecor. vt longe fa
ceretis eos de finib suis. Ecce ego su
scitalv eos de loco in q veditis eos et
quertā retributionē vram i caput vfm
Et vendā filios vfos et filias vfas i ma
nib filioz iuda. et ventabunt eos sa
beis genti longinque. qr dñs locutus ē
Clamate huc in getib scificate bellum
fusitate robustos. Ascendat accedant
oēs viri bellatores. Cōcidite aratravā
in gladios. et ligones vfos in lanceas.
Infirmus dicat qr ego fortis suz. Erū
pite et venite oēs gentes de circitu. et
congregamini. Ibi occidere faciet dñs
robustos tuos. Consurgant et ascēdant
gētes in vallē iosaphat. qr ibi sedelv ut
iudicē oēs gentes in circitu. Mittere
falces qm̄ maturauit messis. Clemite et
descendite. qr plenū est torcular. Exube
rant torcularia. qr multiplicata ē malis
cia eoz. Populi pli in valle cōscisionis.
qr iuxta est dies dñi in valle cōscisionis.
Sol et luna obtenebrati sunt. et stelle
retraxerūt splendorē suū. Et dñs de si
on rugiet et de hierlm dabit vocem suā
Et mouebūtur celi et terra et dñs spes
pli sui. et fortitudo filioz israel. Et scie
cis qr ego dñs deus v̄. habitās in siō
in mōte sc̄to meo. Et erit hierlm sc̄tā.
et alieni nō transibūt p eaz ampli. Et
erit in die illa stillabūt mōtes dulcedi
nem et colles fluēt lacte. Et p oēs riuos
iuda ibunt aq et sons de domo dñi egre
dientur. et irrigabit torrentem spinarum
Egiptus in desolatione erit et idumea
in desertum perditionis. p eo q inique
egerint in filios iuda. et effuderit san
guinem innocentē in terra sua. Et iudea
in eternū hababit et hierlm in genera
tionem et generationē. Et mūdatu san

guinem eoz quos non mūdauerā vor
minus cōmorabif in sion.

Explicit Jolepheta. Incipit prolo
gus in Amos prophetam.

qias rex cū religionē sollici
te emulare. nimio religio
nis amore puocatus. circa p
ceptum legis moysi arrepto
thuribulo ut in historiā libri secūdi pa
lipomenō ostendit. sacerdotale officiu
psumere conatus ē. Ob eaz rem terre
motū in tēplo dei erortū zstat. cui? etiā
zacharias ppheta meminit. An hūc ita
qz terremotū amos ppheta tpib pdicti
regis et tpib hierolvā filij ioas regg is
rael. i eas gētes q electiōe zphēse sunt
irā dei ob eas cās qz mēorauit affuturā
tenūciat. Et qr idz ppheta in seqntib
ait. Sup tribū impietati. bō et sup qtuor
nō quertā eu. tertio pctōz indulgētiaz
deū dare posse significat. quē qrto eadē
pctā admittentib. nec pniam nec idul
gentiā datuz annūciat. Nā p ignis si
militudinē. quē i pdictas gētes immic
tendum pdixit. quē atqz irrevocabile
dei iram ad euerſio nem earūdē ciuita
tū pcessuram voluit demonstrare.

Item aliis prologus.

Mos ppheta passioz et rus
tic' et rulz mora; distin
ges. paucis vbi explicari nō pōt. Quis ei digne
exprimat tria et qtuor scele
ra damasci. gače. tiri. idumee filioz am
mon. et moab. et septimo octauoqz gra
du iude et isrl. Hic loquitur ad vaccas
pingues q sunt in mōte samarie et rui
turā domū maiorē minorēqz testatur.
Ipe cernit victore locuste. et stantē do
minū sup mur litū vel adamāci et vni
cinū pomoz attrahente supplicia pctō
ribz et famē in terra. non famem panis
neqz sitim aq. sed audiendi vbi domi
ni. non dixit verba sed verbū. Amos vno

Amos

interpretatur onustus. Hic affios specia
li grā plenus prophetauit inter ceteros
pphetas. Nō. n. solus ipē erat pphetes.
sed etiā alijs. Et quippe non poterat pro
phetes esse. nisi pastor ante fuisset. qui
etiam tuba sua clangit p singulos dies
erudiens et docens in ecclesia. In veri
tate enim vox omnī pphtarū tāq̄ tuba
spūalis est predicans in ecclesia. Fm q̄
scriptū est. Ascende in montem excelsi
sum tu qui euāgelisas sion. exalta vocē
tuam qui predicas hierusalem.

Item alijs prologus.

b Ic amos propheta et pastor
non fuit pater esiae prophetae
quāq̄ et ille pphta extiterit
Nam alijs litteris ille. alij
iste apud hebreos scribitur que differē
tia litterarum apud latinos non habe
tur. et ille fortis vel robustus. hic vero
auulsus interpretatur. quia loquitur cō
tra decem tribū. que p idolatriā a cultu
dei et a regno dauid erant auulse. Fuit
autem cognatio eius ex oppido thecue
quod sex miliarib⁹ distat a bethleem cu
ram gerēs pecorum in latitudine cam
porum q̄ sunt proximi oppido thecue i
quibus humi arido atq̄ arenoso nihil
omnino frugū gignitur. sed vberimis
pascuis abundant. et ideo cuncta sunt
plena pastorib⁹. et sterilitas terre cōpen
satur pecorum multitudine. Et hoc nu
mero pastorū fuit amos impius fmōe
sed plenus scientia. Prophetauit autē
eisdem tempib⁹ quib⁹ iohel. naum. io
nas. osée. esaias. H̄z aliquantulū exorsus
ē pphtare anteq̄ esaias. Maxime autē
h̄ decē tribū locutus ē pauca de duabus
interferēs. H̄c ablatū de nūero pasto
rum misit dñs vt in samaria pphtet
ret. quē amasias sacerdos freq̄nter pla
gis afflxit. tandem filius eius osias re
cte p tempa trāffixit. Post hec semini
vus in terrā suam euectus post aliquot
dies dolore vulneris expirauit. sepul
tus q̄ē cum p̄ib⁹ suis.

Explicit prologus. Incipit Amos
propheta Capitulum. I

Erba Amos

v qui fuit in paliorib⁹ the
cue. que vidit super israel
in dieb⁹ osie regis iuda et
in dieb⁹ hierolvā filij ioas regis israel
āte duos annos terremotus. Et dixit
Dominus de sion rugiet. et de hierusa
lem dabit vocem suam. Et luxuriant sp̄e
ciosa p̄ a top. et exiccatus ē vertex carme
li. H̄c dicit dominus super tribū sceleri
bus damasci et super quatuor nō con
vertam eum. eo q̄ triturauerūt i plau
stris ferreis galaad. Et mittam ignē in
domū asahel et devorabit domos bena
dab. Et cōteram rectem damasci. et di
sperdam habitatorem de campo idoli et
tenentem sceptrum de domo volupta
tis et trāfferetur p̄plus firie cirene dicis
dominus. H̄c dicit dominus. Super
tribus sceleribus gase et super quatuor
non convertam eum. eo q̄ transstulerit
captiuitatem perfectam ut conclude
ret eam in idumea. Et mittam ignem
in mur⁹ gase. et devorabit edes eius. et
pispidam habitatorem de asoto et tenen
tem sceptri de ascalone. et cōvertā ma
num meam super accharon. et peribunt
reliqui philistinorum dicit dominus.
H̄c dicit dominus. Super tribus sce
leribus tiri et super quatuor non con
vertam eum. eo q̄ concluserint captiu
tatem perfectam in idumea. et non sint
recordati federis fratru. Et mittā ianē
in mur⁹ tiri et devorabit edes ei⁹. H̄c
dicit dominus. Super tribus sceleri
bus edom et sup quatuor nō cōvertam
eum. eo q̄ psecutus sit in gladio fratre
suum. et violauerit misericordiā eius.
et tenuerit ultra furorem suum. et indi
gnationem suam seruauerit usq; in fi
nem. Mittā ignē in theman et devora
bit edes bosre. H̄c dicit domin⁹. Sup
tribū sceleribus filiorū ammon et su
per quatuor non convertazēum. eo q̄

dissecuerit pignates galaad ad dilatandum
terminum suum. Et succendam ignem in mu-
ro rabbath et deuorabit edes ei in vula-
tu in die belli. et in turbine in die promoto-
nis. Et ibit melchon in captiuitate ipse
et principes eius simul. dicit dominus.

III **E**ec dicit dominus. Sup tribus sceleribus
b tribi moab et super quatuor non con-
uertam eum. eo quod incenderit ossa re-
gis idumee usque ad cinerem. Et mittam
igne in moab. et deuorabit edes carioth
et morietur in sonitu moab in clangore tubae et
disperdat iudicem te medio eius. et oves prici-
pes eius in infirmitatem cum eo dicit dominus. Hec dicit
dominus. Sup tribus sceleribus iuda et super quatuor
non conuertam eum. eo quod abiecerit legem
domini. et mandata eius non custodierit. Dece-
perunt. ne eos idola sua. post quod abierat pa-
tres eorum. Et mittam ignem in iuda et deu-
orabit edes hierusalem. Hec dicit dominus. Sup
tribus sceleribus israel et super quatuor non conuertam
eum. per eo quod vidererit per argento iustizias
et pauperem per calciamentis. Qui iterunt
super puluerem terre capita pauperum et vias
huius declinante. Et filii ac priores eius
ad puellam ut violaret nomine sancti mei.
et super vestimentis pigneratis accubuerunt
iuxta orem altare. et vinum damnatorum bibebant
in domo dei sui. ego autem exterminavi am-
morreum a facie eorum cuius altitudo. cedro
rum altitudo eius et fortis ipse quasi arcus. Et
protrivit fructum eius tesup et radices eius sub-
ter. Ego sum qui ascenderemus vos feci te fra-
egipti. et edui vos in terris quodraginta
annis. ut possideremus terram ammorei. et susci-
taui de filiis viris in prophetas. et de iudeis
nibus viris naçareos. Numquid non ita est filius
israel dicit dominus. Et propinabatis naçareis
vinum et prophetis mandabatis dicentes. ne per-
petuetis. Ecce ego stridabo sub vos sic
stridet plaistrum onustus feno. Et pribit
fuga a veloce. et fortis non obtinebit virtu-
tem suam. et robustus non saluabit animam
suam. Et tenaces arcum non stabit. et velox per-
dito suis non saluabit. et ascensorum equi non
saluabit animam suam. et robustus corde
inter fortis nudus fugiet in illa die dicit dominus.

III

Edite orbem hunc vacce pingue quod
a estis in morte samarie quod caluniam
facit egenis. et primit pauperes.
Que dicit dominus viris. afferte et bis-
tem. Jurauit dominus deus in sancto suo
quod ecce dies veniet super vos. et leuabunt

vos in cotis. et reliquias vestras in ollis fermentibus. Et per apturas exhibes altera contra alteram. et priuilegii in armis dicit dominus. Venite ad bethel et impie agite ad galgalam. et multiplicate puericatorem. Et offerete manevicias vestras. tribus diebus decimas vestras. Et sacrificare de fermetato laude. et vocate voluntarias oblationes et annunciate. Sic emmoluistis filij israel dicit dominus deus. Unde et ego dedi vobis stupore dentium in cunctis urbibus vestris. et indigentiam panum in omnibus locis vestris. et non eritis reverendi ad me dicit dominus. Ego quod prohibui a vobis imbre cuius adhuc pluia super unam ciuitatem. et super alteram ciuitatem non pluia. Parsona pluia est. et postea super quam non pluia aruit. Et venerunt duae tres ciuitates ad unam ciuitatem ut bibent aquam. et non sunt satiate. et non rediit ad me dicit dominus. Percussi vos in vento uidente et in aridine multitudinem horrorum vestrum et vinearum vestrum. oliueta vestra. et facta vestra premit eructa. et non rediit ad me dicit dominus. Vt si in vobis morte in via egipci. percussi in gladio iuuantes vestros vestrum ad captiuitatem equorum vestrum et ascenderem feci putredinem castorum vestrum in nubes vestras. et non rediit ad me dicit dominus. Subuerti vos sicut subuertit dominus somnium et gomorram. et facti estis quasi torris raptus ab incendo. et non rediit ad me dicit dominus. Quapropter haec faciat tibi iste postquam autem haec fecero tibi. appare in occursum dei tui iste. Quia ecce formam motes et creas ventum et annuncias homini eloquiū suū. facies matutinā nebulā et gradiens super excelsa terre. dominus deus exercituū nomine eius.

Vidite vobis istud. quod ego levos sum vos planctum. Domus iste cedit. et non adiicit ut resurgat. Virgo iste plecta est in terrā suā non est qui suscitet eam. Quia haec dicit dominus deus. Urbs de qua egrediebant mille. relinquit reliquias in ea decē in domo israel quia haec dicit dominus deus domui istrael.

Querite me et vivet. et nolite querere bethel. In galgalā nolite intrare. et in bet sabee non transibitis. quod galgalā captiuus ducetur et bethel erit inutilis. Querite dominum vestrum. ne forte comburamini vestris ignis domus ioseph. et deuorabit et non erit qui extinguat bethel. Qui conuertitur in absinthium iudiciū. et iusticiā in fratres linquitis. faciente arcu et orione et querente in mane tenebras et diē in noctem mutante. Qui vocat aquas maris et confundit eas super faciem terrae. dominus nomen est eius. Qui subridet vastitatē super robustū. et depopulationē super potente affert odio habuerunt corripientē in porta. et loquuntur prefecti aluminati sunt. Idecirco pro eo quod diripiebatis paupem et predam electam tollebatis ab eo. domos quodro lapide edificabitis. et non habitabitis in eis. Vineas plantabitis amatiissimas et non bibetis vinum eorum. quod cognoui multa scelerata vestra. et fortia peccata vestra. Hostes iusti accipientes munus. et pauperes deprimentes in porta. Ideo prudens in tempore illo tacebit. quod tempus malum est. Querite bonum et non malum ut vivatis. et erit dominus deus exercitum vobiscum sicut virilis. Odite malum et diligite bonum et constituite in porta iudiciū si forte misereatur dominus deus exercitum reliquis ioseph. propterea haec dicit dominus deus exercitum dñator. In omnibus plateis placitū et in cunctis quod foris sunt diceat ut ut. Et vocabunt agriculturā ad luctū. et ad planctū eos qui sciunt plangere. Et in omnibus vijs erit plactus. quod praeservabimmo in medio tui dic dominus. Quod desideratib⁹ diē domini. ad quod ei vobis. dies domini ista tenebre et non lux currat ei versus. et ingredias dominū et insinuat manu sua super parietē. et mordeat eum coluber. non quod non tenebre dies domini et non lux et caligo et non splendor in ea. Odi et pieci festivitates vestras. et non capias odore cetum vestrum. quod si obtuleritis mihi holocausta et munera vestra. non suscipiam. Aufer a me tumultum carminum tuorum.

et cætica lire tue nō audiā. Et reuela
bis q̄ si aq̄ iudiciū, et iusticia q̄ si correns
fortis. Nūqd hostias et sacrificiū obtulit
fīs mihi i teſto q̄ draginta ānis dom⁹
isrl. et poſtulat̄ tabnaculū moloch deo
v̄o et imaginē idolor̄ v̄toꝝ. ſid⁹ dei v̄ti
rēpha figurās q̄s feciſſ̄ v̄os adorare eas
Et mīgre v̄os faciā trās dāmascū dixit
dñs. deus exercitū nomē eius. VI

Erobie q̄ opulēti eſtis in ſion
v̄ et p̄fiditis i mōte ſamaria. opti
mates capita pploꝝ. ingredien
tes p̄opatice domū isrl. Trāſite in ca
lanne et videte. et ite inde in emath ma
gnā et deſcēdite i geth paleſtinorū et ad
optima q̄z regna v̄oꝝ. Si latior terminus
eoꝝ termino v̄oꝝ ē. Qui ſepati eſtis in
die malū et appropinqtis ſolio inq̄tat̄
Qui dormit̄ i lectis eburneis et laſci
uitis i ſtrat̄ v̄tis. Qui p̄medit̄ agnus
de grege. et vitulos de medio armenti q̄
canitis ad vocē psalterij. Hicuꝝ dō p̄
tauert̄ ſe h̄re vasa cātici. bibētes vīnū
in phialis. et optimo vnguēto delibuti.
et nihil patiebāſ ſup p̄tritione i oſeph. q̄
propter nūc migbūt in capite transmi
gratiū. et auferet̄ factio laſciuētiū. Ju
rauit̄ dñs de⁹ in aia ſua. dīc dñs de⁹ ex
erctū. teſtor̄ ego ſupbiām iacob. et
domos e⁹ odi. et tradā ciuitatē cū h̄ita
torib⁹ ſuis. q̄ ſi reliq̄ fuerint dece vīri i
domo v̄na. et ip̄ moriēt̄. Et tollet e⁹. p̄
pinquus ſuus et cōburet e⁹ ut efferat
oſſa de domo et dicet ei q̄ in penetrabib⁹
dom⁹ ē. Nūqd adhuc ē penes te. Et r̄n⁹
debit. Finis ē. Et dicet ei. Tace. et nō re
corderis nomis dñi. q̄ ecce dñs māda
uit. et pecutiet domū maiorē ruiniſ. et do
mū minorē ſcissionib⁹. Nūquid curre
re quāt̄ in petris eq̄ aut arari pōt i bu
balis. qm̄ queritſiſ i amaritudinē iu
dicū. et fructū iuſticie in abſinthiū q̄ le
tamini i n̄ibili. qui vicitis. Nūquid nō
in fortitudine n̄ra aſſumpſimus nobis
cornua. Ecce. n. ſuſcitalo ſup v̄os dom⁹
israel. dicit dñs deus exercitū gentem
et teret v̄os ab introitu emath vſq; ad
torrentem teſerti.

VII

Ec ostēdit mihi dñs deus. Et
h ecce fīctor̄ locuſte in principio
germinatiū ſerotini imbris et
ecce ſerotinus poſt conſiōneſ regis. Et
factū ē cū p̄sumasset p̄medere herbam
tre. dixi. Dñe deus. ppitiuſ eſto obſecro.
Quis ſuſcitauit iacob q̄z p̄uulus eſt.
Oſlert̄ ē dñs ſup h̄. Nō erit dixit dñs
Hec oſtendit mihi dñs deus. Et ecce v̄o
cabit iudicū ad ignē dñs deus et deuo
rabit abifum multā et p̄medet ſiml p̄
tem. Et dixi. Dñe de⁹ quiesce obſecro.
Quis ſuſcitauit iacob q̄z p̄uulus ē. Oſi
ſertus eſt dñs ſup hoc. Sed et iſtud nō
erit dixit dñs deus. Hec oſtendit mihi
dñs deus. Et ecce dñs ſtans ſup muſ
litū et in manu eius trulla cementarij.
Et dixit domin⁹ ad me. Quid tu vides
amos. Et dixi. Trullā cementarij. Et di
xit dñs. Ecce ego ponā trullā in medio
ppli mei israel. Nō adiſciam ultra ſupi
ducere eū et demoliēntur excelfa idoli. et
ſanctificationes isrl teſolabūt̄. et con
ſurgā ſup domū hierolbā in gladio. Et
miſit amasias ſacerdos bethel ad hie
rolbā. regez isrl. dicens. Rebellauit p̄ te
amos in medio domus israel. Nō poteſ
rit terra ſuſtinere vniuersos ſermōes
eius. Hec enim dicit amos. In gladio
mořieſ hierolbā. et israel captiuus miſ
bit de tra ſua. et dixit amasias ad amos
Qui vides. gradere. fuge in terrā iuda
et comedē ibi panē et prophetabis ibi et
in bethel non adiſcias ultra ut prophe
tes. quia ſanctificatio regis ē et domus
regni eſt. Responditq̄ amos. et dixit ad
amasiam. Nō ſum prophetā. et nō ſum
filius prophete. ſed armētari⁹ ego ſum
vellicans ſicomoros. Et tulit me domi
nus deus cum ſequeret gregem et dixit
dominus ad me. Glade prophetā ad po
pulum meum isrl. Et nūc audi verbuz
domini. Tu dicas non prophetabis ſu
per isrl et nō ſtillabis ſup domum idoli
Propter hoc hec dicit dominus. Exor
tua in ciuitate fornicabitur. et filii cui et
filie tue in gladio cadent et humus tua
funiculo metietur. Et tu in terra pole

Amos

luta morieris, et israel captiuus migrabit de terra sua.

VIII
Ecce vincinus pomorū. Et dixit.
h

Quid tu vides amos. Et dixi.
Uincinū pomorū. Et dixit dñs ad me.
Tenuit finis sup p̄plū mētū israel. Non
adūciā ultra vt p̄trāseā eū. et stridebūt
cardines tēpli in die illa dicit dñs deus
Multi morientur. in oī loco p̄ficiē silen-
tiū. Audite b̄ q̄ cōteritis pauperē et dēsi-
cere facitis egenos terre dicentes. Qn̄
trā sibit messis et p̄veniādūmūs merces
et sabbatū et aperiemus frumentū. ut im-
minuāmus mēsurā et augeamus sielū
et supponamus stateras dolosas vt pos-
fideamus in argēto egenos. et paupes
p̄ calciamētis. et quisquiliās frumenti vē-
damus. Juravit dñs in supbiā iacob.
si oblitus fuero vsq; ad finē oīa opa eo-
rū. Nūqd sup isto non p̄mouebit terra
et lugebit oīs h̄itor eiua. Et ascendet
quaſi fluvius vniuersus et ejiciet et de-
fluet quaſi riuis egip̄ti. Et erit i die il-
la dicit dñs. occidet sol meridie et tene-
breſcere faciā trā in die luminiſ. Et cō-
uertā festiuitates v̄ras i luctū. et oīa cā-
rica v̄ra in planetū. Et inducā sup om̄e
dorsum v̄m faciū. et sup oē caput calui
cū. Et ponā eam q̄ſi luctū v̄nigeniti et
nouissima eiua quaſi diē amar̄. Et ec-
ce dies veniūt dicit dñs et emittā famē
in terrā nō famē panis neq; ſitim aq;
ſed audiēdi v̄bū dñi. Et p̄mouebūt
a mari v̄sq; ad mare. et ab aq; lone v̄sq;
ad orientē circūbūt q̄rentes v̄bz dñi
et nō inueniēt. In die illa deficiēt virgi-
nes pulcre et adolescentes in siti. qui iu-
rare in delicio samarie et dicunt. Clivit
teus tuus dan. et viuit via bersabee. Et
cadet et nō resurgent ultra.

IX

Illi dñm ſtātez sup altare. Et
v dixit. Percute cardinē et p̄mo-
ueant ſuplīaria. Avaricia ei
in capite oīm et nouissimū eoz i gladio
niterficiā. Nō erit ſuga eis. et q̄ ſugerit
er eis nō ſalvabit. Si dēcederint v̄sq;
ad iferū inde manus mea educet eos

et si ascenderint v̄sq; ad in celū inde tei-
trahā eos. Et si abiōditi fuerint in ver-
tice carmeli. inde ſcrutā auferā eos et
ſi celauerint ſe ab oculis meis in p̄fun-
do maris. ibi mādab̄ ſerpenti et morde-
bit eos. Et ſi abierint in captiuitatē co-
ram inimicis suis. ibi mādab̄ gladio et
occidet eos. Et ponā oculos meos sup
eos in malū et nō in luī. Et dñs deus
exercitū q̄ tangit terrā et rabiſcet. et lu-
gebūt oīs habitātes in ea. Et ascendet
ſicut riuis oīs. et defluet ſicut fluuius
egip̄ti. Qui edificat in celo ascensionē
ſuā et ſaſciculū ſuū sup terraz fundauit.
Qui vocat aquas maris. et effundit eas
sup faciē terre. Dñs nomē eius. Nun-
quid nō vt fili⁹ ethiopū vos eſtis mihi
filii ifrl̄ ait dñs. Nunqd nō ifrl̄ ascēdere
ſeci de tra egip̄ti. et paleſlinos de capado-
cia et ſirios de cirene. Ecce oculi dñi tei
sup regnū peccāt⁹ et conterā illud a facie
terre. Clerūtū cōterēs nō cōterā domū
iacob dicit dñs. Ecce eſſi mandab̄ ego
et p̄cutiāt in oīb̄ gentib⁹ domū ifrl̄ ſicut
cōcutitur triticū in cribro. et non cadet
lapillus sup terraz. In gladio morient
om̄ies p̄tōres p̄pli mei. q̄ dicūt. nō ap-
p̄oinquabit et nō veniet sup nos ma-
lū. In die illa ſuſcitalo tabernaculū da-
uid qđ cecidit et reedificab̄ apturas mu-
rop̄ eiua. et ea q̄ corruerāt iſtaurab̄. et
reedificab̄ eu in dieb̄ antiq̄s. vt poſſi-
deant reliq̄ias idumee et oīs natōes. eo
q̄ inuocatū ſit nomē meū ſup eos dicit
dñs faciēs hec. Ecce dies venient dicit
dñs et cōprehendet arator mēſſorē. et cal-
cator v̄ue mittētē ſeme. Et ſuſtabunt
montes dulcedinē. et oſſies colles culti-
erūt. Et cōuertā captiuitatem p̄pli mei
israel. et edificab̄t ciuitates deſertas. et
et inhaſitabūt. et plantabunt vineas. et
bibet vinū eaz. et faciēt hortos et p̄me-
dit fructus eoz. Et plantab̄ eos ſup
humū ſuā. et nō euellā eos ultra de tra
ſua quā dedi eis. dicit dñs deus tuus.

Explicit Amos propheta.

Abdias

Incipit prologus in Abdiā p̄phetā.

eloquio.

Acob' p̄farcha habuit fra
trem esau, qui ob rulorez
corpis sui edō hebrea lin
gua appellatus ē quod la
tine sanguineus dicitur.

Is memoratū frarē suū, qui israel no
men acceperat graui odio cōmotus in
terimere conatus ē. Qua de causa om
nes qui p̄l'm ist' id est filios patriarche
iacob predicti esau odium imitati perse
cuti sunt, esau & edom appellati sunt.
Et q̄r populus isrl' de captiuitate chal
deoz per cirum regem persarum nutu
dei reuocatus in hierusalem ab alio re
gno grauiter afflictus atq; oppressus ē
ideo hoc regnū quod more esau predi
ctum populu persecutum est, per denū
ciationē abdie prophete increpatur, qđ
nō dei indignatione sed sua virtute po
pulu superatū gloriabatur. De quo re
gno olim per dauid in ps. cētēsimo tri
cesimosexto dictum est. Temorare do
mine filiorum edom in die hierusalem
Nam reliqua lectione comprehensa, futu
rum in gentes iudicium, ob causas le
ctione comprehensas regnūq; dei in po
pulo israel significat. Hebrewi hūc dicūt
esse, qui sub rege samarie achab, & im
piissima iesabel pauit centū p̄phetas in
specub. qui nō curuauerūt genu ante
baal, & de septem milib⁹ erat quos heli
as arguit ignorasse. Sepulcrum quo
eius vsc̄s hodie, cum mansoleo helisei
prophete, & baptiste iohannis in seb ai
steenerationi babetur, que olim fama
ria dicebatur. Hanc herodes rex atipa
tris filius in honore augusti cesaris gre
co nomine vocavit agustiam. Hic igit
q̄ centū prophetas pauerat, accepit gra
tiam p̄phetalē & de duce exercitus fuic
dux ecclesie. Tūc in samaria paruū gre
gem pauerat, nūc i toto orbe xp̄i pascit
ecclesias. Et sicut stephanus coronam
meruit passionis, sic hic de fuitutis dei
cum paulo apostolo nomine gloria, q̄r
abdiā, seruus dominis in nostro sonat

Explicit plogus. Incipit argumētū

Abdias qui interptatur ser
uus dñi psonat ḡtra edom,
sanguineū terrenūq; frēm
fratris quoq; iacob semper
emulum hasta percutit spirituali.

Explicit argumentum. Incipit Ab
dias propheta. Capitulum I

Iſio Abdie

¶ec dicit dñs de ad
edom. Auditū audiū
mus a dño, & legatum
ad gentes misit. Suc
cite, & cōsurgatnus aduersus eī in pre
lū. Ecce p̄uulū dedi te in gentib⁹. Cō
tēplabilis tu es valde. Supbia cordis
tui extulit te hītante in scissuris petraz
exaltantē soliū tuū. Qui dicas in corde
tuo. Quis detrahet me in terram. Si
exaltatus fueris vt aqla, & si inter side
ra posueris nīdū tuū inde detrahā te di
cit dñs. Si fures introissent ad te si la
trones p̄ noctē, quō cōticuisses. Nōne
furati essent sufficientiaſibi. Si vnde
miatores introissent ad te, nūqd saltez
racemū reliquissent tibi. Quō scrutati
sunt esau. Inuestigauerunt abscondita
ta eius. Illq; ad terminū emiserunt te
offices viri federis tui illuserūt tibi. In
ualuerunt aduersum te viri pacis tue.
Qui comedunt tecum, ponēt infidias
subter te. Non est prudentia in eo. Nū
quid non in die illa dicit dominus p̄dā
sapientes de ydumea, & prudentiam de
monte esau. Et timebunt fortis tui a
meridie, vt intereat vir de monte esau
Propter interfectionem & propter ini
quitatem in fratrem tuum iacob, ope
riet te confusio, et peribis in eternū.
In die cum stares aduersus eum quā
do capiebāt alieni exercitum eius & ex
tranei ingrediebātur portas eius & sup